SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

Resolução 126/2023 - RTR-CONSUP/RTR/IFMT, de 14 de novembro de 2023

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto Presidencial de 31.03.2021, publicado no

D.O.U. de 05.04.2021, e considerando o o cio 18/2023 - RTR-CONSEPE/RTR/IFMT, de 19 de outubro de 2023 e a

decisão da 61ª Reunião Extraordinária deste Conselho, realizada em 31 de outubro de 2023;

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º APROVAR a reformulação do Projeto Pedagógico do Curso Técnico de Eletrotécnica integrado ao

Ensino Médio do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, Campus Primavera do Leste,

Processo 23748.000664.2023-35, conforme recomendado pela Resolução Consepe nº 61, de 18 de outubro de 2023.

Art. 2º APROVAR a reformulação do Projeto Pedagógico do Curso de Técnico em Eletromecânica

integrado ao ensino médio do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, Campus Primavera

do Leste, Processo 23748.000663.2023-91, conforme recomendado pela Resolução Consepe nº 62, de 18 de outubro de

2023.

Art. 3º  APROVAR o Projeto Pedagógico do Curso Técnico em Zootecnia subsequente ao Ensino Médio do

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, Campus São Vicente, Processo

23197.000727.2023-37, conforme recomendado pela Resolução Consepe nº  63, de 19 de outubro de 2023.

Art. 4º APROVAR o Projeto Pedagógico do Curso Técnico em Administração concomitante

intercomplementar ao ensino médio parceria entre IFMT e a SEDUC-MT no período de 2023-2025 do Ins tuto Federal

de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, Campus Primavera do Leste, Processo 23748.002088.2022-80,

conforme recomendado pela Resolução Consepe nº 64, de 19 de outubro de 2023.

Art. 5º APROVAR a Reformulação do Projeto Pedagógico do Curso Técnico em Eletrônica Integrado ao

Ensino Médio do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, Campus Cuiabá Cel. Octayde

Jorge da Silva, Processo 23194.004751.2022-94, conforme recomendado pela Resolução Consepe nº 65, de 19 de

outubro de 2023.

Art. 6º APROVAR a Reformulação do Projeto Pedagógico do Curso Técnico em Informá ca Integrado ao

Nível Médio do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, Campus Cuiabá Cel. Octayde Jorge

da Silva, Processo 23194.004750.2022-40, conforme recomendado pela Resolução Consepe nº 66, de 19 de outubro de

2023.

Art. 7º APROVAR a Reformulação do Projeto Pedagógico do Curso Técnico em Eletromecânica Integrado

ao Ensino Médio do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, Campus Avançado Sinop,

Processo 23752.000312.2023-11, conforme recomendado pela Resolução Consepe nº 67, de 19 de outubro de 2023.

Art. 8º APROVAR a Reformulação do Projeto Pedagógico do Curso Bacharelado em Agronomia do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, Campus Confresa, Processo 23193.001314.2022-29,

conforme recomendado pela Resolução Consepe nº 68, de 19 de outubro de 2023.

Art. 9º APROVAR o plano de trabalho para desenvolvimento do Projeto do Centro Tecnológico de

	Documento assinado eletronicamente por: